
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 19 
 

девятнадцатого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
 
Дата: 26.01.2022. Время: 11:01 
 
Всего депутатов – 59  
Присутствует – 54  
Отсутствует – 5 
Кворум – 40 
 

  Председательствующий:  Лазарев А.В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ». 

   

Присутствовали депутаты: 
    

    

1. Аракелян А. Э. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и 
жилищно-коммунальному хозяйству, депутат по
единому избирательному округу от ЧОО поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Бекишев В. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по аграрной политике, депу-
тат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области.  

3. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, де-
путат по Промышленному избирательному окру-
гу № 29. 

4. Важенин А. В. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправле-
нию, депутат по Северному избирательному окру-
гу № 1. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
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5. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту, 
депутат по Тракторозаводскому избирательному
округу № 15. 

6. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в 
Челябинской области. 

7. Губанов Е. В. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экологии и приро-
допользованию, депутат по Заводскому избира-
тельному округу № 19. 

8. Денисенко А. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по Металлургическому изби-
рательному округу № 11. 

9. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в ЧО. 

10. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

11. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике, депутат по Правобе-
режному избирательному округу № 27. 

12. Егоров И. В. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике, депутат по 
единому избирательному округу от ЧОО политиче-
ской партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

13. Еремин Андрей А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрании по экономической политике 
и предпринимательству, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

14. Жолобов П. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по Регламенту и депутатской 
этике, депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 
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15. Журавлев А. Л. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по социальной поли-
тике, депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

16. Избрехт П.А. – депутат по Курчатовскому избирательному окру-
гу № 13. 

17. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

18. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель 
председателя комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

19. Киселев П. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, заместитель предсе-
дателя комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту 
и тарифному регулированию, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

20. Клеутин Д. Н. – первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по экономической поли-
тике и предпринимательству, депутат по единому 
избирательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

21. Колокольцев В. М. – депутат по Ленинскому избирательному округу
№ 26. 

22. Кузнецова Т. А. – депутат по Горнозаводскому избирательному ок-
ругу № 2. 

23. Куркин К. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по молодежной поли-
тике, культуре и спорту, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧОО политической пар-
тии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
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24. Лазарев А. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам, де-
путат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

25. Ларин Д. С. – депутат по Калининскому избирательному окру-
гу № 12. 

26. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию, депутат 
по единому избирательному округу от РО в Че-
лябинской области Политической партии ЗЕЛЕ-
НАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

27. Мельников Д.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

28. Мешков Д. Ф. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по аграрной политике, депутат по
Пригородному избирательному округу № 5. 

29. Моисеев Д. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по информационной 
политике, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

30. Мотовилов А. А. – первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству,  депутат по
Советскому избирательному округу № 17. 

31. Мухометьярова О. И. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному само-
управлению, депутат по единому избирательно-
му округу от РО Политической партии СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 

32. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии «КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

33. Пашин В.Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
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34. Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по промышленной поли-
тике, энергетике, транспорту и тарифному регули-
рованию, заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экономической по-
литике и предпринимательству, депутат по  Еман-
желинскому  избирательному  округу  № 23. 

35. Похлебаев М. И. – депутат  по  Озерскому  избирательному  округу 
№ 4. 

36. Пырсиков Д. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по аграрной политике, 
депутат по Чебаркульскому избирательному ок-
ругу № 21.  

37. Рева Е. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, куль-
туре и спорту, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Политической партии ЛДПР – Ли-
берально-демократической партии России. 

38. Решетников А. Ю. – депутат по Катав-Ивановскому избирательному
округу № 6. 

39. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

40. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по Желез-
нодорожному избирательному округу № 18. 

41. Садовских О. Л. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному са-
моуправлению, депутат по Златоустовскому из-
бирательному округу № 8. 

42. Сазонтов Д. В. – депутат по Каштакскому избирательному округу № 10. 

43. Свеженцев И. Н. – депутат по Заречному избирательному округу № 14. 

44. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по Верх-
неуральскому избирательному округу № 24. 

45. Субачев Е. В. – депутат по Миасскому избирательному округу № 9. 

46. Сумин Д. В. – депутат  по  Копейскому  избирательному  округу
№ 20. 

47. Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике, депутат 
по Кыштымскому избирательному округу № 3. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-agrarnoy-politike
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-agrarnoy-politike
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
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48. Таскаев С.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

49. Урмашов Л. В. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам, депу-
тат по Саткинскому избирательному округу № 7. 

50. Утарбеков Д. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту. депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

51. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в 
Челябинской области. 

52. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат 
по единому избирательному округу от РО Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 

53. Шестаков А. Л. – депутат по Центральному избирательному окру-
гу № 16. 

54. Шиляев П.В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по промыш-
ленной политике, энергетике, транспорту и та-
рифному регулированию, депутат по Орджони-
кидзевскому избирательному округу № 28. 

  
 

Отсутствовали депутаты: 
    

 

1. Беседин А. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам, депу-
тат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

2. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат по Южно-
му избирательному округу № 30. 

3. Гербер О. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по информа-
ционной политике, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-byudzhetu-i-nalogam
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-byudzhetu-i-nalogam
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
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4. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по Кор-
кинскому избирательному округу № 22. 

5. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Присутствовали приглашенные: 

 

1. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

2. Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

3. Быков В.П. – начальник Главного управления юстиции Че-
лябинской области. 

4. Васильева Ю.Е. – исполняющий обязанности начальника управ-
ления отраслевой политики аппарата Законо-
дательного Собрания Челябинской области. 

5. Векшин А.А. – заместитель Губернатора Челябинской облас-
ти. 

6. Гехт И.А. – первый заместитель Губернатора Челябинской 
области. 

7. Голицын Е.В. – председатель избирательной комиссии Челя-
бинской области. 

8. Гончаров А.Н.ё – Уполномоченный по защите прав предприни-
мателей в Челябинской области. 

9. Дейнеко Н.М. – председатель Общественной палаты Челябин-
ской области. 

10. Дробышева Е.Н. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

11. Екимов О.П. – председатель Федерации профсоюзов Челя-
бинской области. 

12. Забирко С.И. – управляющий Государственным учреждением 
– Челябинским региональным отделением 
Фонда социального страхования Российской 
Федерации. 

13. Иванов Д.В. – начальник Управления Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации по Челя-
бинской области. 
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14. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

15. Киселева С.В. – управляющий Отделением Пенсионного Фонда 
России в Челябинской области. 

16. Козлова О.С. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области – 
начальник Государственно-правового управле-
ния Правительства Челябинской области. 

17. Лихачев С.Ф. – министр экологии Челябинской области. 

18. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

19. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

20. Лошкин А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

21. Майорова Е.В. – Уполномоченный по правам ребенка в Челя-
бинской области. 

22. Мальцева А.С. – старший помощник прокурора области по 
взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами 
власти, органами местного самоуправления. 

23. Мангилева Н.Н. – исполняющий обязанности Главного феде-
рального инспектора по Челябинской области 
аппарата полномочного представителя Прези-
дента Российской Федерации в Уральском Фе-
деральном округе. 

24. Минченко А.Н. – заместитель министра экономического разви-
тия Челябинской области. 

25. Морозова О.А. – первый заместитель министра имущества Че-
лябинской области. 

26. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

27. Рыжий П.А. – министр промышленности, новых технологий 
и природных ресурсов Челябинской области. 

28. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области.  
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29. Скоков М.И. – начальник Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Челя-
бинской области. 

30. Сударенко Ю.А. – Уполномоченный по правам человека в Челя-
бинской области. 

31. Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

32. Третьякова Ю.И.  – руководитель Управления Федеральной служ-
бы судебных приставов по Челябинской облас-
ти – главный судебный пристав Челябинской 
области. 

33. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

34. Уфимцев Н.С. – начальник Управления Судебного департамен-
та в Челябинской области. 

35. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

36. Харченко С.Ю. – первый заместитель министра дорожного хо-
зяйства и транспорта Челябинской области. 

37. Цепкин О.В. – сенатор Российской Федерации – представи-
тель от Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

38. Шангина Е.М.  – исполняющий обязанности начальника Управ-
ления Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Челябинской области. 

39. Шидловская М.А. – исполняющий обязанности начальника управ-
ления строительной политики и жилищно-
коммунального хозяйства. 

40. Элбакидзе Ю.С. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

41. Язовских Т.Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области – 
начальник Управления государственной служ-
бы Правительства Челябинской области. 

42. Горшков Ю.С. – кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

43. Жукова Е.Н. – кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 
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44. Плюта Ю.В. – кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

45. Салеева Е.В. – кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

46. Фомина Н.В. – кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 

0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 

3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «О бюджетном процессе в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 
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4. О проекте закона Челябинской области «Об участии Министерства финансов Че-

лябинской области в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение 
должности руководителя финансового органа муниципального района, городского 
округа (городского округа с внутригородским делением) Челябинской области 
квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового 
органа муниципального района, городского округа  (городского округа с внутри-
городским делением) Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном 
участке на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Морозова 
Ольга Анатольевна 

– первый заместитель министра имущества Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Денисенко 
Алексей Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об организации социального обслуживания граждан в Челябинской 
области» и Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по социальному об-
служиванию граждан и профилактике безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Тарасова 
Елена Сергеевна 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по социальной политике. 
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7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона 
Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государст-
венными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Тарасова 
Елена Сергеевна 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по социальной политике. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3 За-

кона Челябинской области «О перераспределении полномочий по организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок между органами местного самоуправления Челябинского городско-
го округа, Копейского городского округа, Сосновского муниципального района и 
органами государственной власти Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Харченко 
Станислав Юрьевич 

– первый заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по промышленной политике, 
энергетике, транспорту и тарифному регулированию. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О пользовании недрами на территории Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Рыжий 
Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию. 
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10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Челябинской области «О регулировании отношений в области охоты и сохранения 
охотничьих ресурсов на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 
Алена Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области 
по взаимодействию с законодательными (представи-
тельными) и исполнительными органами власти, ор-
ганами местного самоуправления. 

Содокладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию. 

 
11. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

нагрудном знаке Законодательного Собрания Челябинской области «Почетный 
депутат Законодательного Собрания Челябинской области». 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 2 Закона 

Челябинской области «О содействии развитию туризма в Челябинской области» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Минченко 
Андрей Николаевич 

– заместитель министра экономического развития Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Пластовским 
муниципальным районом и Пластовским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Новомирским 
сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
15. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской 
области «Об административно-территориальном устройстве Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
16. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

проекте федерального закона № 48712-8 «О внесении изменений в статью 1794 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации». 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
17. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «Об Экспертном экономическом совете при Законодатель-
ном Собрании Челябинской области». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
18. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области работни-
кам жилищно-коммунального хозяйства». 

Докладчик: 

Денисенко 
Алексей Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 
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19. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 

Докладчик: 

Денисенко 
Алексей Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
культуры и искусства». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере аг-
ропромышленного комплекса». 

Докладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

изменении составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в Положение о конкурсе журналистских работ «Мир семьи». 

Докладчик: 

Моисеев 
Денис Александрович 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

признании утратившими силу некоторых постановлений Законодательного Собра-
ния Челябинской области». 

Докладчик: 

Моисеев 
Денис Александрович 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике. 
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0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам.  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 



 17 

    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об участии Мини-

стерства финансов Челябинской области в проведении про-
верки соответствия кандидатов на замещение должности ру-
ководителя финансового органа муниципального района, го-
родского округа (городского округа с внутригородским деле-
нием) Челябинской области квалификационным требованиям, 
предъявляемым к руководителю финансового органа муници-
пального района, городского округа (городского округа с 
внутригородским делением) Челябинской области» (первое
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об участии Мини-
стерства финансов Челябинской области в проведении проверки 
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя 
финансового органа муниципального района, городского округа 
(городского округа с внутригородским делением) Челябинской об-
ласти квалификационным требованиям, предъявляемым к руково-
дителю финансового органа муниципального района, городского 
округа  (городского округа с внутригородским делением) Челя-
бинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об участии Мини-

стерства финансов Челябинской области в проведении проверки 
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя 
финансового органа муниципального района, городского округа 
(городского округа с внутригородским делением) Челябинской об-
ласти квалификационным требованиям, предъявляемым к руково-
дителю финансового органа муниципального района, городского 
округа  (городского округа с внутригородским делением) Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бесплатном предостав-
лении земельных участков в собственность граждан для инди-
видуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приуса-
дебном земельном участке на территории Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Морозова О.А., первый заместитель министра имущества Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Денисенко А.В., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бесплатном предоставлении 
земельных участков в собственность граждан для индивидуально-
го жилищного строительства или ведения личного подсобного хо-
зяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном 
участке на территории Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
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Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
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    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бесплатном предоставлении 
земельных участков в собственность граждан для индивидуально-
го жилищного строительства или ведения личного подсобного хо-
зяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном 
участке на территории Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 



 32 

    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
 

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации социаль-
ного обслуживания граждан в Челябинской области» и Закон 
Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по 
социальному обслуживанию граждан и профилактике безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних» (первое 
чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Тарасова Е.С., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации социального 
обслуживания граждан в Челябинской области» и Закон Челябин-
ской области «О наделении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями по социальному об-
служиванию граждан и профилактике безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации социального 
обслуживания граждан в Челябинской области» и Закон Челябин-
ской области «О наделении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями по социальному об-
служиванию граждан и профилактике безнадзорности и правона-
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рушений несовершеннолетних» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/12) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении ор-
ганов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по социальной поддержке отдельных категорий граж-
дан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Тарасова Е.С., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения 
в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями по социаль-
ной поддержке отдельных категорий граждан» в первом чтении.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
социальной поддержке отдельных категорий граждан» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/14) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О перерас-
пределении полномочий по организации регулярных перево-
зок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам ре-
гулярных перевозок между органами местного самоуправле-
ния Челябинского городского округа, Копейского городского 
округа, Сосновского муниципального района и органами госу-
дарственной власти Челябинской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Харченко С.Ю., первый заместитель министра дорожного хозяйст-
ва и транспорта Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Шиляев П.В., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по промышленной политике, энергетике, транспорту 
и тарифному регулированию. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О перераспреде-
лении полномочий по организации регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок между органами местного самоуправления Челябинского го-
родского округа, Копейского городского округа, Сосновского му-
ниципального района и органами государственной власти Челя-
бинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О перераспреде-
лении полномочий по организации регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок между органами местного самоуправления Челябинского го-
родского округа, Копейского городского округа, Сосновского му-
ниципального района и органами государственной власти Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/16) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании недра-
ми на территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П.А., министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании не-
драми на территории Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О пользовании не-
драми на территории Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/18) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулирова-
нии отношений в области охоты и сохранения охотничьих ре-
сурсов на территории Челябинской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с законодательными (представительными) и 
исполнительными органами власти, органами местного само-
управления. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на 
территории Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/19) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на 
территории Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/20) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
11. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О нагрудном знаке Законодательного Соб-
рания Челябинской области «Почетный депутат Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О нагрудном знаке Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Почетный депутат Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/21) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «О содействии 
развитию туризма в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Минченко А.Н., заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 
ВОПРОС 
 

 Минченко А.Н., заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 
ВОПРОС 
 

 Минченко А.Н., заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Минченко А.Н., заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 
ОТВЕТ 
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 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 2 Закона Челябинской области «О содействии разви-
тию туризма в Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «О содействии разви-
тию туризма в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/23) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 



 56 

    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Пластовским муниципальным районом и 
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Пластовским городским поселением» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/25) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Новомирским сельским поселени-
ем и Чесменским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Новомирским сельским поселением и Чес-
менским муниципальным районом» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
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  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Новомирским сельским поселением и Чес-
менским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/27) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Рассматривать вопросы с 15 по 24 без заслушивания докладов. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/28) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
15. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте закона Челябинской области «О 
внесении изменений в Закон Челябинской области «Об адми-
нистративно-территориальном устройстве Челябинской об-
ласти». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «Об административно-
территориальном устройстве Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/29) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
16. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 48712-8 «О 
внесении изменений в статью 1794 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О проекте федерального закона № 48712-8 «О внесении изме-
нений в статью 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 

 
17. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «Об Экспертном экономическом совете при Законодатель-
ном Собрании Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «Об Эксперт-
ном экономическом совете при Законодательном Собрании Челя-
бинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
18. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области работникам жилищно-
коммунального хозяйства». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области работникам жилищно-коммунального хозяйст-
ва». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/32) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/33) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере культуры и искусства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере культуры и искусства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/34) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О премии 
Законодательного Собрания Челябинской области в сфере аг-
ропромышленного комплекса». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательно-
го Собрания Челябинской области «О премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере агропромышленного ком-
плекса». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/35) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении составов некоторых комите-
тов Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении составов некоторых комитетов Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/36) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Положение о кон-
курсе журналистских работ «Мир семьи». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Положение о конкурсе журна-
листских работ «Мир семьи». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/37) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О признании утратившими силу некоторых постановле-
ний Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/38) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 54. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. отсутствовал 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. отсутствовал 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. отсутствовал 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. отсутствовал 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 
 
 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области А.В. Лазарев
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Визируют: 

 
 
Начальник организационно- 
аналитического управления 
аппарата Законодательного Собрания               Е.В. Ильюшина 
 
 
Протокол вела консультант 
организационно-аналитического 
управления аппарата  
Законодательного собрания       О.В. Пашнина 
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